



ULUSAL HEMŞİRELİK KONGRESİ-I



DÜNYADA VE ÜLKEMİZDE COVID-19 PANDEMİSİNİN HEMŞİRELİĞE VE HEMŞİRELİK VİZYONUNA ETKİLERİ

14-15-16 HAZİRAN 2021 | ONLİNE KONGRE

SB - 16

TÜRKİYE'DE COVID-19 DÖNEMİNDE SOSYAL İZOLASYON ALTINDAKİ 6-12 YAŞ ARASI ÇOCUKLARDA ÖFKE VE SALDIRGANLIK DÜZEYİ

Merve Aşkın Ceran¹, Nilay Bektaş Akpınar², Hilal Kurt Sezer³, Gözdenur Tanrıku⁴

¹KTO Karatay Üniversitesi, SHMYO Diyaliz Programı, ms.cerancer3642@gmail.com

²Ankara Medipol Üniversitesi, SHMYO İlk ve Acil Yardım Programı, nilaybektas88@gmail.com

³KTO Karatay Üniversitesi, SHMYO İlk ve Acil Yardım Programı, hilalkurt26@hotmail.com

⁴Lokman Hekim Üniversitesi, SHMYO Diyaliz Programı, gnurcoskun95@gmail.com

Giriş: COVID-19 pandemiden en savunmasız gruplardan biri kuşkusuz çocuklardır. Kısıtlama kararları nedeniyle çevrede kalan çocuklar birçok yönden tehdit altındadır. Çocukların ve ergenlerin sosyal izolasyon süresi içerisinde rutinlerin bozulması ve engellerle karşılaşması ruhsal, sosyal, akademik, motor, zihinsel gelişimlerini sekteye uğratabilir hatta farklı psikiyatrik sorunların ortaya çıkmasını zemin hazırlayabilir veya zeminde olan bazı sorunların (takıntı, saplantı, mükemmeliyetçilik, sağlık kaygısı, ayrılma kaygısı, travma ile ilişkili bozukluklar, depresif duygu durumu, kaygı ile ilgili durumlar, sanrısız durumlar....) ağırlaşmasına yol açabilir. Çocuk ve ergenlerde görülen öfke ve saldırganlık davranışları hayatın pek çok alanında etkili olup işlevselliği bozan ciddi bir problemdir.

Amaç: Bu çalışma, COVID-19 salgını nedeniyle sosyal olarak izole olan 6-12 yaş arası çocukların öfke ve saldırganlığını ebeveynlerin gözünden belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Yöntem: Çalışma prospektif, kesitsel ve tanımlayıcı tipte ve 261 ebeveynde gerçekleştirildi. Çalışma verileri Bilgi Formu ve Çocuklar İçin Saldırganlık ölçeği kullanılarak toplanmıştır.

Bulgular: Ebeveynlerin % 53,2'sinin COVID-19 salgını nedeniyle mutsuz, % 17,6'sının kızgın, % 63,2'sinin üzgün ve % 70,8'inin gelecekte endişe duyduğunu ifade ettiği görüldü. İlçede yaşayan ve akrabalarında COVID tanısı alan çocukların sözlü saldırganlık puanları istatistiksel olarak daha yüksek olduğu bulunmuştur.

Sonuç: COVID-19 ve uygulanan izolasyon yöntemlerinin ebeveynler ve çocuklar için uzun süre birlikte geçirilmesi ve hastalığın bulaşıcılığının azaltılması gibi faydaları olmakla birlikte, bireylerin beden ve ruh sağlığı üzerinde olumsuz etkileri olabileceği görülmektedir.

Anahtar Kelimeler: COVID-19; sosyal izolasyon; ebeveyn-çocuk ilişkisi; saldırganlık